

Kunststoff-Museum Troisdorf (Museumsverein) e.V.

An die

Damen und Herren Mitglieder

Mitglieder-Info 1/2010

Absender: Kunststoff-Museum Troisdorf Troisdorf, 18.Mai 2010

Dr. Volker Hofmann (Vorsitzender) Hofmann-troisdorf@t-online.de

Sehr geehrte Dame, sehr geehrter Herr, unsere Mitgliederversammlung am 20. April 2010 im Gebäude der ehemaligen BKE, Geb. 315, ist erfolgreich verlaufen:

Frau Dr. Dahlmann hat die Inventarisierung von etwa 1.200 Exponaten und gleich-vielen Büchern, Prospekten, Filmen und dem umfangreichen Fotoarchiv abgeschlossen.

Den Netto-Ausgaben von 1.771,97 € standen 4.727,58 € an Netto-Einnahmen gegenüber. Der Haushaltsplan 2010 sieht Ausgaben von 7.100 € (u.a. Restaurierung eines verschimmelten Folianten) und Rückstellungen von 2.000 € für den Umzug vor.

Der "alte" Vorstand wurde einstimmig wiedergewählt:

Schatzmeister: Rainer Hardtke Pressereferent: Wolfgang Pohl Stellv. Vors.: Thomas Korp

Vorsitzender: Dr. Volker Hofmann

Der Vorstand hat sich vorgenommen, hauptsächlich an dem bevorstehenden Umzug in die Burg Wissem zu arbeiten. Die Rohbauten dort sind übrigens fast vollendet. Eröffnungtermin des Industriemuseums Troisdorf soll der 30. Juni 2011 sein!

Mit freundlichem Gruß

Gez. Volker Hofmann

PS: siehe auch www.kunststoff-museum.de.

Verein Kunststoff-Museum Troisdorf (Museumsverein) e.V. Mülheimer Straße 26 D-53840 Troisdorf www.kunststoff-museum.de

Kontakt:

Dr. Volker Hofmann Hohlsteinstraße 52 D-53842 Troisdorf Telefon: 02241 – 85 44 04

Fax: 02241 – 23 90 671 E-Mail: Hofmann-troisdorf@t-online.de

Finanzamt Siegburg St.-Nr.: 220/5967/0386 (gemeinnützig) Amtsgericht Siegburg Registerblatt VR 2568

Bankverbindung: VR-Bank Rhein-Sieg eG Kontonummer: 130 502 7010

BLZ: 370 695 20